

159



File No- L.A.I -07/2019 678/W

Dated: 17.07.19

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଦେବଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାର ତାଳଚେର-ବିମଳାଗଡ଼ ନୂତନ ଓସାରିଆରେଲପଥ ପ୍ରକଳ୍ପର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ସରକାର (Appropriate Government) ସରକାରୀ ବ୍ୟୟରେ ମୌଜା - ନିକ୍ତିମାଳ, ଥାନା-ବାରକୋଟ, ନଂ-୮୦, ତହସିଲ-ବାରକୋଟ, ଜିଲ୍ଲା-ଦେବଗଡ଼ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରାୟ ୩ ୧.୮୫୦ ଭୂମିଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ତେଣୁ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR&R Act,2013) ର୧୧(୧)ଧାରା ରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର (Appropriate Government) ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀ ରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଜାରି କରାଯାଉଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ୧୧(୧) ଧାରା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସମସ୍ତକ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

ଯଦି ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ ଜମି ମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଅଧିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକ୍ଷା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଐତିହ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଥାଏ, ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ପ୍ରକଳ୍ପ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ

- ୧. ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ - ତାଳଚେର-ବିମଳାଗଡ଼ ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଲପଥ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ
- ୨. ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ - ଉପଯୁଖ୍ୟାୟତ୍ରୀ (ନିର୍ମାଣ-୨) ପୂର୍ବତଟ ରେଲପଥ, ଅନୁଗୋଳା
- ୩. କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ - ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଲପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ କାର୍ଯ୍ୟକାରି କରିବା ।
- ୪. ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ - ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ SIA Study Vide No. 43851 Dt.1.12.2018 ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ ।
- ୫. ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ୍ତ ପ୍ରଣାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ-ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଦେବଗଡ଼ ।
- ୬. ଜମିର ବିବରଣୀ:- ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା ।

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ/ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକ୍ଷା	ଅଧିକୃତ ଜମିର ରକ୍ଷା	ରକ୍ଷିତ ନାମ
ଦେବଗଡ଼	ବାରକୋଟ	ନିକ୍ତିମାଳ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା।	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା।	୩.୮.୧୧୦	୩.୧.୮୫୦	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା।

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ଭୂ-ଅର୍ଜନ ମଣ୍ଡଳ ଅଧିକାରୀ, ତାଳଚେର -ବିମଳାଗଡ଼ ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଲପଥ, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼ଙ୍କ କର୍ମ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଅଧିକୃତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଶ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ଦେବଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଦେବଗଡ଼

Memo No 679/WE(4) / Dtd 17.07.19

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 3 copies of them to Revenue & DM Department / Collector, Deogarh / Secretary to R.D.C (N.D) Sambalpur.


Collector, Deogarh

Memo No 680/WE / Dtd 17.07.19

Copy along with the land schedule forwarded to ^{Inspector} District I & PR office with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Collect orate immediately.


Collector, Deogarh

Memo No 681/WE(4) / Dtd 17.07.19

Copy forwarded to Special LAO, Talcher- Bimalagarh New B.G. Rail Link Project, Talcher/ L.A.Z.O, Talcher- Bimalagarh New B.G. Rail Link Project, Sundargarh / Sub-Collector, Deogarh / Tahasildar, Barkote for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately, Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to the Collector, Deogarh forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG / News Paper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.


Collector, Deogarh

Memo No 682/WE(3) / Dtd 17.07.19

Copy forwarded to the R.D.C (N.D) Sambalpur/ Revenue & D.M Department, BBSR/ Administrative Department C & T (T) Deptt. BBSR for information and necessary action.


Collector, Deogarh

Memo No 683/WE(2) / Dtd 17.07.19

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (CON-II) East Coast railway, Angul / Guard File for information and necessary action.


Collector, Deogarh

Memo No 684/WE / Dtd 17.07.19

Copy of the Notification forwarded to DIO, NIC Deogarh with a request to upload the notification in this District website for information of general public.


Collector, Deogarh

1150

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୁକ୍ତକର ନାମ :- ଡାଳଚେର - ବିମଳାନନ୍ଦ ନୂତନ ଓହ୍ଲାଇଆ ରେଳମଥ ମୁକ୍ତକର

ମୌଜା:- ନିକ୍ତିମାଳ

ତହସିଲ:- ବାରକୋଟ

ଥାନା:- ବାରକୋଟ

ଥାନା ନଂ:-୮୦

ଜିଲ୍ଲା:- ଦେବଗଡ଼

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତର ନାମ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ରକବା	କିସମ	ରକ୍ଷକ ନାମ, ପିତା, ଜାତି ଓ ବାସସ୍ଥାନ		
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮		
ନିକ୍ତିମାଳ ନିକ୍ତିମାଳ	ରକ୍ଷା ପଞ୍ଚାୟତ	୧୨	୧	୧୨	୧.୭୩୦	୦.୪୬୦	ବାହାଳ ସାଧାରଣ /୨	ଅଭିମନ୍ୟୁ ନାଏକ ପି:ନିଳାଦ୍ରି ନାଏକ ଜା:ଚଷା ବା:କଲା ।	
			୨	୨୨	୦.୩୮୦	୦.୨୪୦	ମାଳ ସାଧାରଣ /୪	ଆନନ୍ଦ ମାହାନ୍ତ, ବିନୋଦ ମାହାନ୍ତ, କହ୍ଲେଇ ମାହାନ୍ତ, ଚୌଧୁରି ମାହାନ୍ତ, ସୁଭଦ୍ରା ମାହାନ୍ତ	
				୨୭	୦.୩୫୦	୦.୦୫୦	ମାଳ ସାଧାରଣ	ପି:ସତ୍ୟ ମାହାନ୍ତ, ଦଲ ମାହାନ୍ତ ସ୍ତ୍ରୀ:ସତ୍ୟ ମାହାନ୍ତ ଜା:କୁରମି ବା:ଗୋପପୁର ।	
			୩	୧୫	୦.୧୩୦	୦.୦୨୦	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ	କେଶବଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ, ବନମାଳି ସାହୁ, ଘନଶ୍ୟାମ ସାହୁ ପି:ଜଦୁମଣି ସାହୁ ଜା:ଚଷା ବା:କଲା ।	
		୧୨	୨୨	୩.୭୫୦	୦.୨୪୦	ବାହାଳ ସାଧାରଣ /୭	ରେଳୁରୁ ମାହାନ୍ତ, ଶଶି ମାହାନ୍ତ, ରଥ ମାହାନ୍ତ ପି:ଗୋକୁଳ ମାହାନ୍ତ ଜା:କୁଡ଼ା ବା:ହିଞ୍ଜିଲତା ।		
			୨୩	୦.୪୪୦	୦.୦୧୦	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ			
			୨୩/ ୮୦	୦.୪୬୦	୦.୦୩୦	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ			
			୨୨/ ୮୭	୦.୧୦୦	୦.୧୦୦	ବାହାଳ ସାଧାରଣ			
			୧୪/ ୯	୪୫	୦.୭୭୦	୦.୩୦୦	ଗୋଡ଼ା ଦୁଇ	ବିରଞ୍ଚି ପ୍ରଧାନ ପି:ଚିନ୍ତାମଣି ପ୍ରଧାନ ଜା:ପାଣ ବା:ନିଜଗାଁ ।	
		ମୋଟ				୮.୧୧୦	୧.୮୫୦		

ନିକ୍ତିମାଳ, ଦେବଗଡ଼